
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 86 del 28-02-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 50 del 28-02-2023

Oggetto: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO,  identificato con le
particelle 129-135 e 137 del foglio 15  località Piani di Sotto  richiesto dalla ditta F&F
Costruzioni Generali  in ordine alla esecuzione dei  "LAVORI DI COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONE CENTRO ABITATO 1° STRALCIO FUNZIONALE";

IL Tecnico Responsabile Del Procedimento, Rosario Marino Di Pietro, sottopone all’esame del Responsabile del Settore
Tecnico per la conseguente adozione, a norma dell’art. 6 comma 1, della Legge n. 241/1990, la seguente proposta di
Determinazione avente ad oggetto : “AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO”,  identificato con le particelle
129-135 e 137 del foglio 15 – località Piani di Sotto del Comune di MORRA DE SANCTIS richiesto dalla ditta F&F
Costruzioni Generali  in ordine alla esecuzione dei  “LAVORI DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE CENTRO ABITATO
1° STRALCIO FUNZIONALE”;

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA l’istanza a mezzo PEC, acclarata al Protocollo comunale in data 23/02/2023 al n. 995 con la quale la società F. & F.
COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede Legale in Tufolungo n° 8 – Cassano Irpino (AV) rappresentata dal Sig. FOLLO
Francesco, nato a Montemarano (AV) il 30/03/1966 con la quale, fa istanza di occupare, per il tempo necessario alla
esecuzione dei lavori sopra menzionati, a far data dal rilascio della presente, e per le finalità connesse all’intervento de-
quo;

VISTE le planimetrie allegate alla richiesta;
VISTA il D Lgs. N. 267 del 18.08.2000 art. 151 e 183;
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
RILEVATO che l’istanza di cui trattasi è conforme ai disposti normativi in materia, a quanto preventivamente
concordato con l’Amministrazione ed il sottoscritto Responsabile del Procedimento;
RITENUTO quindi poter accogliere quanto in argomento e contenuto nella PEC pervenuta in data 23/02/2023;

PROPONE
DI AUTORIZZARE la ditta F. & F. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede Legale in Tufolungo n° 8 – Cassano Irpino (AV)
rappresentata dal Sig. FOLLO Francesco, nato a Montemarano (AV) il 30/03/1966, nella sua qualità di legale
rappresentante, l’occupazione del suolo pubblico richiesto così come indicato nei grafici allegati all’istanza;

ALLE SEGUENTI CONDIZIONI E PRESCRIZIONI

  la presente proposta di autorizzazione vincola la ditta sopraindicata alla scrupolosa osservanza di tutte le norme
Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)

P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

legislative e regolamentari che disciplinano la materia;
  l’occupazione medesima deve essere assentita nel rispetto delle condizioni generali e prescrizioni contenute negli
atti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
  sono fatti salvi ed impregiudicati gli eventuali diritti di terzi nonché le ulteriori autorizzazioni, nulla osta, o pareri
previsti dalle leggi e regolamenti vigenti, non richieste nel presente Provvedimento;
  che a fine lavori, l’area concessa dovrà essere restituita nello stato attuale;

La presente Autorizzazione ha validità dalla data di emissione.-
I suoli oggetto della presente autorizzazione saranno mantenuti sotto l’assoluta ed esclusiva responsabilità-
della ditta F. & F. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., la quale terrà sollevato ed indenne il COMUNE da qualsiasi
domanda di risarcimento di danni da parte di terzi per inconvenienti o sinistri che fossero derivati in
dipendenza dall’uso del suolo concesso.
Fatti salvi i diritti di terzi.-

Copia della presente viene trasmessa a F. & F. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.;

           IL TECNICO

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                                                                       Rosario Marino Di Pietro

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto del Sindaco n.  7 del 21.12.2021 con il quale veniva attribuita la Responsabilità dell’Area Tecnica;
RICHIAMATA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;
RITENUTO di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa
riportate ;
RICHIAMATE le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta ;
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie, la competenza risulta ascrivibile al
Responsabile dell’UTC, in quanto trattasi di competenze gestionali o imputate o comunque attribuite dalla legge ai
dirigenti e/o ai responsabili di settori /servizi con P.O. ;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;
VISTO il D.P.R. n. 380 del 06.06.2001;
VISTO il D.Lgs n. 301 del 27.12.2002;

DETERMINA

Di approvare la suesposta proposta del responsabile del procedimento intendendola qui
integralmente richiamata e,

AUTORIZZA

la ditta F. & F. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede Legale in Tufolungo n° 8 – Cassano Irpino (AV)-
rappresentata dal Sig. FOLLO Francesco, nato a Montemarano (AV) il 30/03/1966, nella sua qualità di legale
rappresentante, l’occupazione del suolo pubblico richiesto così come indicato nei grafici allegati all’istanza e
delle prescrizioni riportate nella proposta redatta dal Responsabile del Procedimento innanzi riportata, Fatti
salvi i diritti di terzi;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Per quanto in premessa, è autorizzata la chiusura temporanea della carreggiata al traffico veicolare di Via Piani di sotto
interessata dall’occupazione concessa a partire dalle ore 7,00 del giorno successivo alla data di pubblicazione della
presente, fino alla data di ultimazione dei lavori in premessa indicati,  garantendo la protezione dell’area concessa e
quant’altro necessario al fine di evitare pericoli per la pubblica e privata incolumità;

la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite
sistema informativo automatizzato:

è esecutiva;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) ufficio messi notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi e la notifica agli interessati;

AVVERTE

che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, entro sessanta giorni dalla sua
pubblicazione all'albo pretorio, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010, o, in alternativa, al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi ai sensi della L. n.247 de|07.08.1990 e s.m.i..

il RUP
ros.mar.dip.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 86 del 28-02-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 50 del 28-02-2023

Oggetto: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO,  identificato con le
particelle 129-135 e 137 del foglio 15  località Piani di Sotto  richiesto dalla ditta F&F
Costruzioni Generali  in ordine alla esecuzione dei  "LAVORI DI COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONE CENTRO ABITATO 1° STRALCIO FUNZIONALE";

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 02-03-2023 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 02-03-2023 al @ 35@.

Morra de Sanctis, 02-03-2023 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


